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         SHKOLLA  F.MU .” E GJELBËR” PRISHTINË

       PLANI  MUJOR - NËNTORI
                    KLASA E DYTË 

              VITI SHKOLLOR 2012-2013 
                                   E punoi mësuesja e kl-II:                                 

                                            Mirjeta Hetemi



Lënda mësimore: GJUHË SHQIPE                         Muaji: NËNTOR           Klasa: II
	Java


	Nr.i orëve
	Data


	                 Njësitë mësimore 
	Tipi  i orëve

	Korelacio-ni

	Vërejtje

	1
	1
2

3


	1
1

2
	Lexim dhe komentim i tekstit: Historia e njerëzimit, gj.shq 35. 

Analizë e lektyrës ”Poezi të zgjedhura “– Adelina Mamaqi 
Gramatikë: Fjalia pohore dhe mohore, gj.shq fq.36.
	P
P

Zh
	Me lëndët: Ed. Qytetare, Ed. Muzikore, Ed. Figurative, Punëdore 
	Gjatë këtij muaji do të përdoret vlersimi për të nxënë  ( VpN ).

	2

	4
5

6

7

8

9

10
	5
6

6

7

8

8

9
	Gramatikë: Fjalia pohore dhe mohore, gj.shq fq.36.
Të shkruajmë: Njoftime dhe ftesa gj.shq fq.37.

Të flasim: Punojmë së bashku, gj.shq fq.38. Zh
Orë në dispozicion të mësimdhënësit ( Diktim) 
Përpunimi i tekstit: Marigona dhe flamuri lex fq.41
Lexim dhe komentim i tekstit: Marigona dhe flamuri  lex fq.41

Të lexojmë: Të gjithë punojnë, gj.shq fq.39. 
	U
U
Zh

U

Zh

P
Zh
	
	

	3

	11
12

13

14

15

16

17
	12
13

13

14

15

15

16
	Lexim dhe komentim i tekstit: Të gjithë punojnë, gj.shq fq.39
Gramatikë: Ndajmë fjalinë, gj.shq fq.40. 
Gramatikë: Ndajmë fjalinë, gj.shq fq.40. 
Të shkruajmë: Punët e shtëpisë gj.shq fq.41. 
Të flasim: Mjetet e punës, gj.shq fq.42. 
Të lexojmë: Edhe Miri i vogël punon, gj.shq fq.43. 
Lexim dhe komentim i tekstit:Edhe Miri i vogël punon, gj.shq fq.43
	P
Zh

U

U

Zh

Zh

P
	
	

	4
	18
19

20

21

22

23

24
	19
20

20

21

22

22

23
	Gramatikë: Të dallojmë foljen, gj.shq fq.44. 
Gramatikë: Të dallojmë foljen, gj.shq fq.44. 
Të shkruajmë: Si të kërkojmë falje, gj.shq fq.45. 
Të flasim:Te mjeku, gj.shq fq.46.
Përpunimi i vjershës: Lepuroshi lex fq. 40 
Përpunimi i tekstit: Flamuri magjik, lex fq.43. 
Recitim i vjershës: Lepuroshi fq. lex 40 
	Zh
U

U

Zh

Zh

Zh

P
	
	

	5

	25
26

27

/

28

29

30
	26
27

27

28

29

29

30
	Lexim dhe komentim i tekstit: Flamuri magjik, lex fq.43. 
Të lexojmë: Tre mjekët e mëdhenj, gj.shq fq. 47. 
Lexim dhe komentim i tekstit: Tre mjekët e mëdhenj, gj.shq 
Dita e Shqiptarëve ( Festa e Flamurit kombëtar )
Gramatikë: Dallojmë emrin, gj.shq fq.48. 
Gramatikë: Dallojmë emrin, gj.shq fq.48. 
Të shkruajmë: Vizitë te mjeku gj.shq fq.49. 
	P
Zh

P

/

Zh

U

U
	
	


Mësimdhënësi :Mirjeta Hetemi          Dorëzoi më: 1.11.2012        Vërtetoi :________________



Lënda mësimore: MATEMATIKË                                   Muaji: NËNTOR            Klasa: II
	Java


	Nr.i orëve
	Data


	                 Njësitë mësimore 
	Tipi  i orëve

	Korelacio-ni


	Vërejtje

	1
	1
2


	1
2
	Vija të lakuara dhe të drejta- segmenti  fq.33 Mat F.P f. 23 
Matja e segmenteve dhe krahasimi i tyre  fq.34 Mat 
	Zh
Zh
	Me lëndët: Gj.amtare, Artet e bukura 
	Gjatë këtij muaji do të përdoret vlersimi për të nxënë  ( VpN dhe ViN).

	2

	3
4

5

6

7


	5
6

7

8

9
	Krahasimi i segmenteve  F.P fq.24 
Matja e segmenteve F.P fq.25 

Vijat e thyera të hapura dhe të mbyllura fq.35 Mat F.P. f.26 

Pikët si prerje e dy vijave fq.36 Mat 
Njohuri për numrat deri në 100 fq. 37, 38 Mat 
	U
U

Zh

Zh

Zh
	
	

	3
	8
9

10

11

12


	12
13

14

15

16
	Njohuri për numrat deri në 100 F.P fq. 27,28 
Test vlerësues

Mbledhja edhe zbritja me dhjetëshe të plota fq. 39 Mat 

Mbledhja edhe zbritja me dhjetëshe të plota F.P fq. 29
Mbledhja e numrave dyshifrorë dhe numrit njëshifrorë pa kalim të numrit 10 fq. 40 Mat 
	U
V

Zh

U

Zh
	
	

	4
	13
14

15

16

17
	19
20

21

22

23
	Mbledhja e numrit dyshifror me një numër njëshifror pa kalim të numrit 10 F. P fq. 30 
Mbledhja e numrave dyshifrorë dhe numrit njëshifror me kalim të numrit 10 fq. 41 Mat Zh
Mbledhja e numrit dyshifror me numër njëshifror me kalim të numrit 10 F.P fq. 31
Mbledhja e numrave në shtylla fq. 42 Mat 
Mbledhja e numrave në shtylla F.P fq. 32
	U

Zh
U
Zh

U
	
	

	5

	18
19

/

20

21
	26

27

28

29

30
	Zbritja e numrave dyshifrorë pa e prishur numrin 10 fq 43 M
Zbritja e numrave pa e prishur 10 F.P fq. 33 
Dita e Shqiptarëve ( Festa e Flamurit kombëtar )
Zbritja e numrit njëshifror nga numri dyshifrorë duke prishur numrin 10 fq. 44 Mat 
Zbritja e një numri duke veçuar numrin 10 F.P fq. 34 
	Zh
U

/

Zh

U
	
	


Mësimdhënesi : Mirjeta Hetemi          Dorëzoi më: 1.11.2012        Vërtetoi :________________




Lënda mësimore: EDUKATË MUZIKORE                         Muaji: NËNTOR           Klasa: II
	Java


	Nr.i orëve
	Data


	                 Njësitë mësimore 
	Tipi  i orëve

	Korelacio-ni


	Vërejtje

	1
	1

	1
	Mori lulja e linit fq. 35 
	Zh
	Me lëndët: Gjuhë amtare, Edukatë  fizike , Art figurativ                           
	Gjatë këtij muaji do të përdoret vlersimi për të nxënë  ( VpN).

	2

	2
3
	6
8
	 Këndimi i këngës: Mori lulja e linit fq. 35 
Dëgjojmë muzikë fq. 28 
	U
Zh
	
	

	3

	4
5
	13
15
	Këndo sipas lëvizjeve të dirigjentit f. 23 
Loja :”Këndimi në autobus” fq. 29 
	Zh
Zh
	
	

	4
	6
7
	20
22
	Kam një mace kam një qen fq.53 
Këndimi i këngës: Kam një mace kam një qen fq.53 
	Zh
U
	
	

	5

	8
9
	27
29
	Për mëmëdhenë fq.75 
Këndimi i këngës: Për mëmëdhenë fq.75 
	Zh
U
	
	


Mësimdhënesi : Mirjeta Hetemi          Dorëzoi më: 1.11.2012        Vërtetoi :________________




Lënda mësimore: EDUKATË FIGURATIVE                        Muaji: NËNTOR         Klasa: II
	Java


	Nr.i orëve
	Data


	                 Njësitë mësimore 
	Tipi  i orëve

	Korelacio-ni


	Vërejtje

	1
	1

	2
	Vizatim- Lagjja ime 
	Zh
	Me lëndët: Gjuhë  shqipe, punëdore, matematikë 
	Gjatë këtij muaji do të përdoret vlersimi për të nxënë  ( VpN).

	2

	2
3
	5
9
	Ngjyrosje e punimit Lagjja ime 
Vizatim- Vetura si mjet udhëtimi 
	U
Zh
	
	

	3

	4
5
	12
16
	Ngjyrosja e punimit Vetura si mjet udhëtimi 
Modelim me kokrra orizi – Topi plastik  
	U
Zh
	
	

	4
	6
7
	19
23
	Vizatim:Flamuri ynë kombëtar 
Ngjyrosja e punimit : Flamuri ynë kombëtar  
	Zh
U
	
	

	5

	8
9
	26
30
	Modelim me letra shkëlqyese figurën fq. 33 
Vizatim – Koka e kalit fq. 18  
	Zh
Zh
	
	


Mësimdhënesi : Mirjeta Hetemi          Dorëzoi më: 1.11.2012        Vërtetoi :________________




Lënda mësimore: PUNËDORE                         Muaji: NËNTOR           Klasa: II
	Java


	Nr.i orëve
	Data


	                 Njësitë mësimore 
	Tipi  i orëve

	Korelacio-ni


	Vërejtje

	1
	1
	1
	Bisedë për rrugët dhe qarkullimi në to fq. 10,11 
	U
	Me lëndët: Gjuhë amtare , Art figurativ , Edukatë  fizike
	Gjatë këtij muaji do të përdoret vlersimi për të nxënë  ( VpN).

	2

	2
	8
	Trafiku rrugor fq.12   Fletë pune 3
	Zh
	
	

	3
	3
	15
	Trafiku ujor fq.13   Fletë pune 4
	Zh
	
	

	4
	4
	22
	Trafiku ajror fq.14   Fletë pune 5 
	Zh
	
	

	5

	5
	29
	Aeroporti fq.15 
	Zh
	
	


Mësimdhënësi : Mirjeta Hetemi          Dorëzoi më: 1.11.2012        Vërtetoi :________________




Lënda mësimore: EDUKATË FIZIKE DHE SPORTET       Muaji: NËNTOR         Klasa: II
	Java


	Nr.i orëve
	Data


	                 Njësitë mësimore 
	Tipi  i orëve

	Korelacio-ni


	Vërejtje

	1

	1

	2
	Ecje nëpër mes pengesave f. 9 
	Zh
	Me lëndët: Gj. amtare, Njohuri  natyrore, Ed. muzikore, Ed. qytetare
	Gjatë këtij muaji do të përdoret vlersimi për të nxënë  ( VpN) .

	2

	2
3
	7
9
	Kërcim mbi pengesa në lartësi 30- 40 cm fq. 18,19 
Kush i pari fq.29 
	U
Zh
	
	

	3
	4
5
	14
16


	Bartja e fletores mbi kokë  fq.37 
Gaforrja f. 9 
	Zh
Zh
	
	

	4
	6
7
	21
23
	Vrapimet f. 11 
Hedhja e topave fq.27 
	Zh
U
	
	

	5

	/
8
	28
30
	Dita e Shqiptarëve ( Festa e Flamurit kombëtar )
Ngjitjet f. 22 
	/
Zh
	
	


Mësimdhënesi : Mirjeta Hetemi          Dorëzoi më: 1.11.2012        Vërtetoi :________________




Lënda mësimore: ZGJEDHORE- ED. SHOQËRORE         Muaji: NËNTOR          Klasa: II
	Java


	Nr.i orëve
	Data


	                 Njësitë mësimore 
	Tipi  i orëve

	Korelacio-ni


	Vërejtje

	1

	
	
	
	
	Me lëndët: Gjuhë shqipe, Ed. Figurative, Punëdore 
	Gjatë këtij muaji do të përdoret vlersimi për të nxënë  ( VpN).

	2

	1
2
	5
7
	Bëj aktivitetin tënd  fq.17 
Rregullat në familje  fq.18 
	U
Zh
	
	

	3

	3
4
	12
14
	Situatë problemore fq.19   
Bëj aktivitetin tënd  fq.19 
	P
U
	
	

	4
	5
6
	19
21
	Rregullat në mjedise publike fq.20 
Bëj aktivitetin tënd  fq.20
	Zh
U
	
	

	5

	7
/
	26
28
	Rregullat në klasë   fq.21 
Dita e Shqiptarëve ( Festa e Flamurit kombëtar )
	Zh
/
	
	


Mësimdhënesi : Mirjeta Hetemi          Dorëzoi më: 1.11.2012        Vërtetoi :________________

